UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG YẾT KIÊU
–––––––
Số:      /TB-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––
            P. Yết Kiêu, ngày  14  tháng 11  năm 2016

THÔNG BÁO

Về việc công khai 170 thủ tục hành chính đang thực hiện tại phường Yết Kiêu
–––––––––––––––

Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-TTg ngày 25/3/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương;

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 08/3/2016 của UBND TP Hà Nội về việc ban hành Quy định thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết công việc của cá nhân, tổ chức tại các cơ quan hành chính nhà nước thuộc TP Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 4046/QĐ-UBND ngày 31/8/2011 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố bộ TTHC đang thực hiện tại cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 4773/QĐ-UBND ngày 23/10/2012 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC mới ban hành/TTHC bị hủy bỏ trong lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở TN&MT/UBND cấp huyện/UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1879/QĐ-UBND ngày 27/02/2013 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố sửa đổi 03 TTHC thuộc lĩnh vực chính sách người có công thực hiện trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 2375/QĐ-UBND ngày 02/4/2013 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC mới ban hành/TTHC bị thay thế trong lĩnh vực lâm nghiệp trên địa bàn Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 3211/QĐ-UBND ngày 21/5/2013 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC được sửa đổi, bổ sung/TTHC bị hủy bỏ trong lĩnh vực Bảo trợ xã hội và An toàn lao động thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội/UBND cấp huyện/UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 4142/QĐ-UBND ngày 03/7/2013 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC được sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội/UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 4536/QĐ-UBND ngày 03/9/2014 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC thuộc lĩnh vực Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 7026/QĐ-UBND ngày 25/12/2014 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC thuộc lĩnh vực Tôn giáo thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 7094/QĐ-UBND ngày 26/12/2014 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC trong lĩnh vực Thi đua khen thưởng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 713/QĐ-UBND ngày 10/02/2015 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC mới ban hành, sửa đổi và bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng; UBNDcấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 2582/QĐ-UBND ngày 05/06/2015 của UBND thành phố Hà Nội về phân công, phân cấp nhiệm vụ quản lý vật tư nông nghiệp và an toàn thực phẩm nông lâm, thuỷ sản thuộc phạm vi quản lý của thành phố Hà Nội;

Căn cứ Thông tư số 09/2015/TT-BGDDT ngày 14/5/2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 14/2008/QĐ-BGDĐT ngày 07/4/2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo đã được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 44/2010/TT-BGDDT ngày 10/2/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 13/QĐ-UBND ngày 30/6/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành quy chế và rổ chức và hoạt động trường mầm non tư thục;

Căn cứ  Quyết định số 4114/QĐ-UBND ngày 19/8/2015 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC mới ban hành, TTHC được sửa đổi, bổ sung; bị huỷ bỏ trong lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và môi trường/; UBND cấp huyện; UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Căn cứ Quyết định số 4381/QĐ-UBND ngày 01/09/2015 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở NN và PTNT thành phố Hà Nội;

Căn cứ  Quyết định số 4531/QĐ-UBND ngày 10/09/2015 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành quy chế thực hiện liên thông các Thủ tục hành chính về Đăng ký khai sinh – Đăng ký thường trú - Cấp thẻ Bảo hiểm Y tế cho trẻ em dưới 06 tuổi trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ  Quyết định số 5116/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố thủ tục hành chính liên thông mới ban hành trong lĩnh vực tư pháp thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-LĐTBXH ngày 22/01/2016 của Bộ Lao động TBXH về việc công bố TTHC mới ban hành thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Lao động – Thương binh và XH.

Căn cứ  Quyết định số 993/QĐ-UBND ngày 29/02/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC đặc thù, thủ tục hành chính liên thông thuộc thẩm quyền quản lý của thành phố Hà Nội;

Căn cứ  Quyết định số 2086/QĐ-UBND ngày 27/4/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai, đo đạc bản đồ và viễn thám thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên MT/UBND cấp huyện trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 2218/QĐ-UBND ngày 09/05/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố bộ thủ tục hành chính trong lĩnh vực giải quyết khiếu nại, tố cáo, tiếp công dân, xử lý đơn trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 2466/QĐ-UBND ngày 18/05/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Dân tộc thành phố, UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 2967/QĐ-UBND ngày 09/06/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố TTHC về lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định 5102/QĐ-UBND ngày19 tháng 9 năm 2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực tư pháp thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở tư pháp, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định 4915/QĐ-UBND ngày 07/9/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc công bố Bộ thủ tục hành chính trong lĩnh vực công thương trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định 5582/QĐ-UBND ngày 08/10/2016 của UBND thành phố Hà Nội về công bố bộ thủ tục hành chính trong lĩnh vực Nông nghiệp và phát triển nông thôn trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Căn cứ  Quyết địnhh 6139/QĐ-UBND ngày 07/11/2016 của UBND thành phố Hà Nội về công bố bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Sở GD ĐT. Của UBND cấp huyện và UBND cấp xã trong lĩnh vực Giáo dục Đào tạo.

UBND phường thông báo công khai 170 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết trên 11 lĩnh vực. Cụ thể như sau:

	TT
	Tên lĩnh vực
	TTHC thuộc thẩm quyền

	Tổng số
	Thực hiện tại bộ phận

“Một cửa”
	Thực hiện tại bộ phận chuyên môn
	Không thực hiện

	Tổng cộng:
	170
	154
	00
	16

	1.
	Nội vụ
	11
	09

	02

	2.
	Giáo dục và Đào tạo
	04
	04

	3.
	Thanh tra
	04
	04

	4.
	Y Tế
	01

	01

	5.
	Lao động-Thương binh và xã hội
	68
	68

	6.
	Tư pháp
	45
	45

	7.
	Văn hóa – Thông tin
	05
	05

	8.
	Địa chính – đô thị
	19
	11

	08

	9.
	Lĩnh vực NN và PTNN
	08
	04

	04

	10.
	Lĩnh vực công thương
	04
	04

	11.
	Lĩnh vực dân tộc
	01

	01

 (Có danh mục kèm theo)

	 Nơi nhận:

- UBND quận Hà Đông;

- TT Đảng ủy, HĐND-UBND phường;

- Niêm yết công khai tại Một cửa;
- Cổng thông tin phường

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(ĐÃ KÝ)
   Nguyễn Thị Hồng Nhung

PAGE
1